[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в административный регламент

осуществления муниципального жилищного контроля

на территории муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма», утверждённый постановлением администрации города от 22.11.2012 № 2048 (в редакции постановлений администрации города от 21.01.2014 № 55, от 17.02.2014 № 205, от 22.07.2014 № 1184, от 08.08.2014 № 1326, от 02.09.2014 № 1464, от 22.09.2014 № 1555, от 29.12.2014 № 2277, от 15.07.2015 № 1293, от 21.01.2016 № 91, от 11.03.2016 № 404, от 14.04.2016 № 637, от 06.07.2016 № 1186) следующие изменения:
1. Подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного органом муниципального жилищного контроля предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами».

2.В пункте 19 слова «с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «проведения внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по основаниям, указанным в первом и втором дефисе подпункта 2 пункта 15 настоящего административного регламента, с прокуратурой города Коряжмы,»;

3. В пункте 21 слова «органа прокуратуры» заменить словами «прокуратурой города Коряжмы».

4. В пункте 5 формы акта проверки органом муниципального жилищного контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя приложения № 5 к настоящему административному регламенту слова «прокурора (его заместителя)» заменить словами «прокурора (его заместителя) города Коряжмы».

И.о.главы муниципального образования                                            О.В.Заборский